Van: Henk Post <henk@hmpost.nl>
Verzonden: dinsdag 18 april 2017 12:20
Aan: Info Heiloo; Sanne de Vries; Bestuurssecretariaat Heiloo
CC: hettykoningkoenders@hotmail.com; John Vader; Marjon Groen;-Elly Bleeker; S
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Hierbij bevestig ik de ontvangst van uw brief van 7 april 2017 met uw kenmerk OOV/ U17_00244§a¢

over het in aanhef genoemde onderwerp.

Geacht College en Raadsleden,

Zeer teleurgesteld zijn wij dat de Gemeente Heiloo overeenkomstig onze in 2016 geuite bezwaren
niet luistert naar inwoners en met name de omwonenden van het Evenemententerrein. Wij hebben
bezwaren tegen activiteiten op het evenemententerrein waarvan de noodzaak niet is aangetoond of
om is gevraagd.

In mijn e-mail bericht van 14 maart als onderstaand weergegeven heb ik aan u verschillende vragen
voorgelegd om die te beantwoorden. |
In uw antwoord van 7 april moet ik helaas constateren dat u daar niet volledig in bent geweest.

Heeft u het e-mail bericht als op 14 maart toegestuurd aan de fractievoorzitters toegestuurd?
Mocht dit zo zijn wat is dan hun reactie?

Het gaat met name over de vraag wat de reden is om koffermarkten te laten organiseren. Op geen
enkele wijze is aangetoond dat die vraag uit de inwoners van Heiloo is gekomen.

Gisteren 2° Paasdag is er een kofferbakmarkt gehouden en bij navraag en observatie blijkt dat de
bezoekers met de auto uit de naaste omgeving, Heemskerk, ITmuiden en de Zaanstreek komen.
Slechts weinig bezoekers die per fiets komen.

Die bezoekers veroorzaken voor de omwonenden veel parkeeroverlast en het woongenot op die vrije
dag wordt aanzienlijk aangetast.

Geen aanwijzingen door de organisatie wordt gegeven waar geparkeerd kan worden.

In uw brief is daar geen enkele reactie terug fe vinden.

Vervolgens geeft u geen antwoord over het bedrag dat deelnemers betalen voor gebruik van een
openbaar terrein. Vloeien die bedragen terug in de Gemeentekas?

In de Uitkijkpost van woensdag 12 april wordt bij de vergunningverlening aangegeven dat er 7
kofferbakmarkten gehouden mogen worden.

Bezwaren daar tegen kunnen schriftelijk bij het College worden ingediend.

Als wij nu bezwaar tegen het houden van kofferbakmarkten indienen dan is het zeer onzorgvuldig
weergegeven dat er al vergunning is verleend en de bezwaren nu pas kunnen worden ingediend. En die
blijken dan zoals in uw brief van 19 mei 2016 buiten de bezwaartermijn te zijn ingediend.
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Uw reactie zien wij graag tegemoet,
Met vriendelijke groet,

Henk M. Post

Van: Henk Post [mailto:henk@hmpost.nl]

Verzonden: dinsdag 14 maart 2017 15:02

Aan: 'maritbarendregt@debuch.nl'

Onderwerp: FW: opties overleg met burgemeester Romeyn

Van: Henk Post [mailto:henk@hmpost.nl]

Verzonden: dinsdag 14 maart 2017 12:14

Aan: 'Bestuurssecretariaat’; 'info@heiloo.nl'; 's.d.vries@Heiloo.nl'
CC: Elly Bleeker (ellybleeker@yahoo.com)

Onderwerp: RE: opties overleg met burgemeester Romeyn

Geacht College,
Waarde fractievoorzitters,
Beste mevr. Barendrecht,

Graag refereer ik aan het gistermorgen, 11 maart 2017, met mevr. Barendrecht gevoerde
telefoongesprek over het in aanhef genoemde onderwerp.

Ik verzoek u vriendelijk dit e-mail bericht aan de leden van het College en ook aan de
fractievoorzitters van de gemeenteraad toe te sturen. In 2016 heb ik hen ook al geinformeerd
over het onderwerp “overlast veroorzaakt door gebruik Evenementen terrein”. Zodat dit in het
fractievoorzittersoverleg kan worden besproken.

Zoals u meegedeeld is de familie Bleeker tot half mei afwezig. De familie Schilder/Valkering zijn
verhuisd.

De enige die op dit moment voor zo een gesprek met de Burgemeester en ambtenaren beschikbaar is
ben ik.

Ik heb mevr. Barendrecht meegedeeld dat ik de noodzaak voor een gesprek met de burgemeester en
de ambtenaren de Vries en Dekker niet direct opportuun acht.

In juni, juli 2016 hebben wij onze bezwaren met e-mail berichten kenbaar gemaakt en nu eerst
ontvangen wij een reactie daarop.

In de in 2016 aan het College, met afschriften aan de fractievoorzitters, gestuurde e-mail berichten
heb ik toen duidelijk aangegeven waarop de bezwaren voor het houden van kofferbakmarkten en
zogenaamde " all trade markten" zijn gebaseerd. Tevens hebben de familie Bleeker en fam.
Schilder/Valkering in gelijke bewoordingen aangegeven wat hun bevindingen en ervaringen zijn. De
inhoud van onze e-mail berichten zijn tevens gebaseerd op de zeer negatieve ervaringen van de
overige omwonenden van het evenemententerrein, namelijk Omloop, Bayershoffweg en Op de Wieken.
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Op de Kermis mag geen alcohol worden geschonken maar bij het houden van de “all trade markt"
verschijnt er een complete bar van het Hekeltje waar in ruime mate alcoholische dranken kunnen
worden besteld en gedronken. Bovendien wordt alles overstemd met luide "live" muziek.

Het is nu dan ook niet erg zinvol om in aanwezigheid van de Burgemeester en de ambtenaren nogmaals
te herhalen hetgeen in juni en juli 2016 schriftelijk aan het College en ook aan de fractievoorzitters
is meegedeeld. Het wordt dan een herhaling van zetten. Wij handhaven onze visie en standpunten die
in 2016 naar voren zijn gebracht.

Het moge nogmaals voor u duidelijk zijn dat het "woongenot” van de omwonenden aan het zogenaamde
evenementen terrein door overlast op de zonnige zondagen van lawaai en geparkeerde auto's ernstig
wordt aangetast.

Tevens hebben wij in 2016 in onze e-mail berichten gevraagd waarop de beslissing van de
Burgemeester als portefeuillehouder is gebaseerd om toe te staan waarom die markten worden
gehouden. Toen wij hier kwamen wonen is een prachtig recreatiepark aangelegd. Er is niet gesproken
dat een groot deel daarvan een bestemming “Evenemententerrein” zou krijgen. Een bestemmingsplan
wijziging hiervoor hebben wij dienaangaande nooit kunnen inzien.

Wij krijgen sterk de indruk dat er door de inwoners van Heiloo niet is gevraagd om Heiloo op de kaart
te zetten om kofferbakmarkten e.d. te houden voor de omgeving. Het initiatief is uitsluitend gekomen
van een organisatie die er iets aan denkt te kunnen verdienen. Een deelnemer van die markten betaalt
€ 10,00 voor een staanplaats. Inkomsten die verkregen worden door het toestaan van gebruik van een
openbaar terrein. Of vloeien die inkomsten terug in de Gemeentekas? In Schoorl en Alkmaar worden
er ook al markten gehouden. Is het GGZ - terrein geen alternatief?

Samengevat komen onze bezwaren neer op het feit dat omwonenden op geen enkele manier zijn
geinformeerd over het feit dat er 6 keer per jaar een kofferbakmarkt en enkele "all trade markten”
zouden worden gehouden. En dat er zeer veel overlast wordt ondervonden door geluid en geparkeerde
auto's in de omliggende straten.

Bij navraag van bezoekers tijdens de gehouden markten blijkt dat weinigen met de auto uit Heiloo
komen maar het merendeel van de bezoekers uit omliggende gemeenten en zelfs ITmond en
Zaanstreek. Dit betekent dat die markten op geen enkele wijze voorzien in een behoefte of vraag van
de Heiloo 'er ingezetenen.

Wij omwonenden hebben geen bezwaar tegen de organisatie van een Timmerdorp, Kermis en Circus.
Die voorzien in een service aan de inwoners.

Met het in juni, juli 2016 aan u toesturen van onze bezwaarschriften zijn wij er van uitgegaan dat uw
college de bezwaren ter harte neemt en niet meer zal overgaan tot het verlenen van vergunningen
voor de komende jaren. Met de uitnodiging die nu is ontvangen krijgen wij de indruk dat in een
gesprek de portefeuillehouder zijn standpunten wil toelichten en handhaven en dat de omwonenden
daar flexibel mee zouden moeten omgaan. Let wel wij gunnen een ieder zijn plezier maar niet tegen

elke prijs.

Vervolgens zij nog aangetekend dat door het toestaan van meerdere activiteiten op het zogenaamde
evenemententerrein met de daardoor optredende overlast de WOZ-waarden van de omliggende




woningen aanzienlijk zal dalen. Ook u zal daar rekening mee dienen te houden voordat wij daar een
verzoek toe zullen indienen.

Uw reactie zie ik dan ook graag tegemoet en tot nader overleg gaarne bereid,
Met vriendelijke groet,

Henk M. Post

Van: Bestuurssecretariaat [mailto:Bestuurssecretariaat@Heiloo.nl]
Verzonden: maandag 13 maart 2017 08:56

Aan: 'rcfvalkering@gmail.com'; 'chbleeker82@gmail.com'; 'henk@hmpost.nl'
Onderwerp: opties overleg met burgemeester Romeyn

Geachte mevrouw Valkering en heren Bleeker en Post,

Naar aanleiding van uw mail wil burgemeester Romeyn u uitnodigen voor een overleg om te praten over het
evenemententerrein in Heiloo. Bij het overleg zijn ook ambtenaren De Vries en Dekker aanwezig. Voor het overleg
wordt een uur gereserveerd en vindt plaats op het gemeentehuis van Heiloo.

Ik heb de volgende opties in de agenda’s kunnen reserveren:

Maandag 20 maart om 8.30-9.30 uur
Woensdag 22 maart tussen 9.00-11.30 uur.

Graag hoor ik van u welke dag en tijdstip u schikt.

NB bij heren Bleeker en Post had ik afgelopen vrijdag de voicemail ingesproken, vanmorgen heb ik uw e-
mailadressen van mijn collega ontvangen. Aangezien ik per mail iedereen in 1 keer kan bereiken heb ik het verzoek
per mail uitgezet. U hoeft mij niet meer terug te bellen.

Met vriendelijke groet,
Marit Barendregt
bestuurssecretaresse

domein Bestuursstaf

T 072 535 66 08

Ik werk maandag, woensdagochtend, donderdag en vrijdag

de BUCH

De BUCH werkt voor de gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo

N.B. per 1 januari 2017 is mijn e-mailadres gewijzigd naar maritbarendregt@debuch.nl




